
M VESELÍ
NAD MORAVOU

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele: DS/0314/2019/KS/2

Článek I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:

Název: Město Veselí nad Moravou

IČO: 00285455

Sídlo: Tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních:

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta

Tel.: +420 518 670 100
Email: starosta@veseli-nad-moravou.cz

Zastoupený ve věcech technických:

Ing. Věra Korvasová, referent Odboru majetku a investic

Tel.: +420 518 670 124
Email: korvasova@veseli-nad-moravou.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 35-4612330287/0100

ZHOTOVITEL:

Název: SYTYS.cz s.r.o.

IČO: 04342381

Sídlo: Klapková 432/57, Kobylisy, 182 00 Praha 8

Zastoupený ve věcech smluvních:

Libor Tomek
Tel.: 602 145 123
Email: libor.tomek@sytys.cz

Bankovní spojení: Raiffeisen BANK

Číslo účtu: 434238155/5500



M VESELÍ
13| NAD MORAVOU

Článek II.
Předmět dodatku smlouvy

1. Na základě dohody obou smluvních stran se výše označená smlouva o dílo na zhotovení díla 
s názvem „Revitalizace veřejného prostranství před bytovými domy 1644 - 1649 na sídlišti 
Kovářská“ ze dne 24.07.2019 a Dodatku č. 1 ze dne 17.09.2019 se tímto Dodatkem č. 2 mění 
způsobem uvedeným níže v jednotlivých článcích tohoto dodatku.

Článek III.
Vícepráce a méněpráce

1. V průběhu realizace předmětu smlouvy nastaly skutečnosti, které znamenají změnu předmětu 
smlouvy o vícepráce a méněpráce, nezbytné pro provedení původních stavebních prací.

2. Z důvodu uvedeného v odst. 1 tohoto článku se původní Předmět smlouvy mění v rozsahu víceprací 
i méněprací obsažených ve výkazu výměr, který je přílohou tohoto Dodatku č. 2.

Vícepráce:

• Vhodnější dřeviny určené do našich klimatických podmínek
• Stavební práce související s realizací podzemních kontejnerů na separovaný odpad a 

nadzemních kontejnerů na komunální odpad:
- bourací práce
- zemní práce
- základové konstrukce
- konstrukční vrstvy
- zpevněné plochy z betonové dlažby vč. obrubníků
- zámečnické konstrukce, dodávka a montáž z Tahokovu
- ostatní a související práce

Méněpráce:

• Odpočet dřevin, které nejsou příliš vhodné do našich klimatických podmínek

Finanční objem víceprací a méněprací

Popis Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH

Vícepráce 420 236,41 Kč 88 249,65 Kč 508 486,06 Kč

Méněpráce -29 164,50 -6 124,55 Kč -35 289,05 Kč

Cena dle Dodatku č. 2 391 071,91 Kč 82 125,10 Kč 473 197,01 Kč

Článek IV.
Cena díla

1. Vzhledem k rozsahu víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na tom, že se původní znění 
článku 5.1. nahrazuje novým zněním:

2



fjjl VESELÍ
|S| NAD MORAVOU

5.7. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Popis Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH

Cena dle SOD DS/0314/2019/KS 1 989 322,00 Kč 417 757,62 Kč 2 407 079,62 Kč

Změna ceny dle Dodatku č. 1 2 443,87 Kč 513,21 Kč 2 957,08 Kč

Změna ceny dle Dodatku č. 2 391 071,91 Kč 82 125,10 Kč 473 197,01 Kč

Cena dle SOD a Dodatku č. 1 + 2 2 382 837,78 Kč 500 395,93 Kč 2 883 233,71 Kč

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve smlouvě výslovně řešeny, se řídí platnými
právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem č. 2 dotčena a zůstávají v platnosti.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek smlouvy o dílo se vztahuje povinnost
uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Za zveřejnění v registru smluv odpovídá objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, a že byl uzavřen
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho
autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

6. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran,
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

8. Uzavření tohoto dodatku smlouvy o dílo schválila Rada města Veselí nad Moravou dne 04.11.2019,
na své 28. schůzi, pod bodem č. 3/28/RMV/2019.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací.

Veselí nad Moravou dne 12.11.2019

zhotovitel:

Libor Tomek

jednatel

z

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.

starosta města Veselí nad Moravou

3



M VESELÍ
A NAD MORAVOU

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní

DPH
DPH celkem Cena celkem %

01

Stanoviště podzemních kontejnerů na 
separovaný odpad - Veselí nad Moravou 
ul. Kovářská

0 385 469,41 80 948,58 466 417,99 99

01 Stavební práce 0 377 469,41 79 268,58 456 737,99 97

01 Vedlejší náklady 0 2 500,00 525,00 3 025,00 1

01 Ostatní náklady 0 5 500,00 1 155,00 6 655,00 1

SO 03 Zeleň a mobiliář - méněpráce 0 -29 164,50 -6 124,55 -35 289,05 -7

SO 03 Zeleň a mobiliář - méněpráce 0 -29 164,50 -6 124,55 -35 289,05 -7

SO 03 Zeleň a mobiliář - vícepráce 0 34 767,00 7 301,07 42 068,07 9

SO03 Zeleň a mobiliář - vícepráce 0 34 767,00 7 301,07 42 068,07 9

Celkem za stavbu 0 391 071,91 82 125,10 473 197,01 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství před BD 1644 - 1649

O: 01 Stanoviště podzemních kontejnerů na separovaný odpad - Veselí nad Moravou, Kovářská

R: 01 Stavební práce

Výkop jámy pro sběrné bloky : 5,8*2,7*2,1+4,0*5,2*2,7 89,04600

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 92 853,09

1 131201201R00 Hloubení zapažených jam v hor.3 do 100 m3 m3 89,04600 285,00 25 378,11

Patky oplocení: 11

2 4603001O0T02 Vrtání jámy pro sloupek oplocení do D 30 cm jámy do hl. kus 11.000001 350,00 3 850,00
0,8 m, průměr 30 mm

11,00000

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m m3 89,66772 225,00 20 175,24

89,0460+11 *(3,14*0,15*0,15)*0,8 89,66772

6 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor. 1-4 za další 1 km m3 269,00310 1,00 269,00

89,6677*3 269,00310

7 171201201T00 Uložení výkopku na skládku m3 89,66770 15,00 1 345,02

8 175101201R00 Obsyp objektu bez prohození sypaniny m3 49,21170 385,00 18 946,50

Výkopy pro prefabrikáty : 89,0460 89,04600

Konstrukce pod zemí: -
(2,8665+(2*1,8*2,0*1,55+2*1,8*2,0*2,5)+1,325*0,3+3,789) 
*1,1

-39,83430

91181101111R00 Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně m2 91,11000 45,00 4 099,95

Pod podkladní deskou : 2,1*4,2+4,2*2,45 19,11000

Pod dlažbou : 36,0+36,0 72,00000

10 199OOOOO2R0O Poplatek za skládku horniny 1-4 m3 89,66770 20,00 1 793,35

11 28611163.AR Trubka PVC 315x7,7x1000 mm kus 11,00000 450,00 4 950,00

Patky oplocení: 11 11,00000

12 583418004R štěrkopísek 0-22 mm t 100,38270 120,00 12 045,92

52,833*1,9 100,38270

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 15 584,75
16 273321411R00 Železobeton základových desek C 25/30 m3 2,86650 2 935,00 8413,18

Podkladní deska tl. 150 mm (C25/30 XC2): 
0,15*(2,1*4,2+4,2*2,45)

2,86650

17 273351215RT1 Bednění stěn základových desek - zřízení bednící materiál 
prkna

m2 1,57500 600,00 945,00

Podkladní deska tl. 150 mm (C25/30 XC2): 
0,15*(4,2+6,3)

1,57500

18 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 1,57500 100,00 157,50

19 273361921RT5 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí průměr 
drátu 6,0, oka 150/150 mm KH20

t 0,06369 34 000,00 2 165,46

Podkladní deska tl. 150 mm (C25/30 XC2): 
(2,1*4,2+4,2*2,45)*0,00303*1,1

0,06369

20 274272140RT3 Zdivo základové z bednících tvárnic, tl. 30 cm výplň 
tvárnic betonem C 16/20

m2 1,32500 1 400,00 1 855,00

Vyrovnávací stěna základových desek : 0,53*2,5 1,32500

21 274361821R00 Výztuž základ, pasů z betonářské oceli 10505 (R) t 0,01079 34 000,00 366,86

Vyrovnávací stěna základových desek (7,40 kg/m2):
1,325*0,0074*1,1

0,01079

22 275313611R00 Beton základových patek prostý C 16/20 m3 0,62172 2 705,00 1 681,75

Patky oplocení: 11 *(3,14*0,15*0,15)*0,8 0,62172

Díl: 5 Komunikace 114 873,16
23 564231111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 10 cm m2 39,60000 76,60 3 033,36

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství před BD 1644 - 1649

O: 01 Stanoviště podzemních kontejnerů na separovaný odpad - Veselí nad Moravou, Kovářská

R: 01 Stavební práce

27,30000

19,00000

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Zpevněné plochy pojezdové pro svozovou techniku - 
frakce 0-8 mm : 36,0*1,10

39,60000

| 24)564831111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm m2 39,60000 143,50 5 682,60

Zpevněné plochy pojezdové pro svozovou techniku - 
frakce 8-16 mm : 36,0*1,10

39,60000

| 25 564871111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm m2 79,20000 264,50 20 948,40

Zpevněné plochy okolo kontejnerů - frakce 16-63 mm : 
36,0*1,10

39,60000

Zpevněné plochy pojezdové pro svozovou techniku - 
frakce 16-63 mm : 36,0*1,10

39,60000

26 567122114R00 Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.15 cm m2 37,80000 337,00 12 738,60

Zpevněné plochy okolo kontejnerů : 36,0*1,05 37,80000

27 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie ski.do 1:5, š.do 3 m m2 39,60000 15,00 594,00

Zpevněné plochy okolo kontejnerů : 36,0*1,10 39,60000

28 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 36,00000 250,00 9 000,00

Zpevněné plochy okolo kontejnerů : 36,0 36,00000

29 596215061R00 Kladení zámkové dlažby tl. 10 cm do betonu m2 36,00000 270,00 9 720,00

Zpevněné plochy pojezdové pro svozovou techniku : 36,0 36,00000

30 596291111R00 Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm m 160,00000 75,00 12 000,00

Zadláždění poklopů (žezání dlažby z větší tloušťky na 30 
mm): 160

160,00000

I 31 596841111R00 Kladení dlažby z dlaždic do lože z MC m2 16,00000 350,00 5 600,00

Zadláždění poklopů : 4*4,0 16,00000

32 451311811T00 Podklad pod dlažbu z betonu C 20/25, do 10 cm m2 37,80000 250,00 9 450,00

Zpevněné plochy pojezdové pro svozovou techniku : 
36,0*1,05

37,80000

33 591011001X00 Zapravení asfaltové komunikace po osazení obrubníku, 
vč. podkladu

m 20,00000 85,00 1 700,00

34 59245288R Dlažba zámková přírodní tl.10 cm m2 37,00000 320,00 11 840,00

35 59245292R Dlažba zámková přírodní tl. 8 cm m2 37,00000 220,00 8 140,00

36 59245295R Dlažba zámková přírodní tl. 6 cm m2 17,00000 180,00 3 060,00

37 67352030R Geotextilie silniční 314 g/m2 m2 45,54000 30,00 1 366,20

Zpevněné plochy okolo kontejnerů : 39,6*1,15 45,54000

Díl: 592 Obrubníky, přídiažby, palisády 16 685,00
38 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou.lože z C 12/15 m 46,30000 250,00 11 575,00

Chodníkové : 4,6+14+4,2+4,5

Silniční nájezdové : 19

5,30000

39 59217422R Obrubník chodníkový ABO 15-10 1000/80/200 přírodní kus 30,00000 107,00 3 210,00

40 59217476R Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý kus 20,00000 95,00 1 900,00

Díl: 8 Trubní vedení 10 594,95
41 899623171R00 Obetonování zdivá betonem C25/30 m3 3,78900 2 150,00 8 146,35

Výplňový beton mezi prefabrikovanými prvky :
0,3*(2,2*2,5+1,55*2,5+1,55*2,1)

3,78900

42 899643111R00 Bednění pro obetonování v otevřeném výkopu m2 5,30000 462,00 2 448,60

Výplňový beton mezi prefabrikovanými prvky :
0,5*(2,2*2+1,55*2+1,55*2)________________

Doplňující práce na komunikaci

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství před BD 1644 - 1649

O: 01 Stanoviště podzemních kontejnerů na separovaný odpad - Veselí nad Moravou, Kovářská

R: 01 Stavební práce

Zrušení plochy ze žulových kostek : 20,0 20,00000

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
43 919735113R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 -15 cm m 20,00000 65,00 1 300,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 17 782,50
47 113106221R00 Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém m2 20,00000 37,00 740,00

| 48 113107515R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.15 cm m2 37,00000 85,00 3 145,00

Odstranění stávající betonové plochy, tl. 15 cm : 31,0 31,00000

Pás pro osazení silničního obrubníku : 20*0,3 6,00000

| 49j 113108310R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.10 cm m2 6,00000 125,00 750,00

Pás pro osazení silničního obrubníku : 20*0,3 6,00000

| 50 113109310R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.10 cm m2 31,00000 250,00 7 750,00

Odstranění stávající betonové plochy, tl. 10 cm : 31,0 31,00000
I 51 113201111R00 Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových m 30,50000 95,00 2 897,50

Vytrhání stávajících obrubníku okolo betonové plochy : 
16,5

16,50000

Vytrhání stávajících snížených obrubníků : 14,0 14,00000

52 960011001X00 Demontáž stávajícího přístřešku o velikosti 6,5x2,5 m, 
výšky cca 2,8 m, nosná část dřevěné sloupky

kus 1,00000 2 500,00 2 500,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 6 057,58
53 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 242,30318 25,00 6 057,58

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 82 208,26
54 953981103R00 Chemické kotvy do betonu, hl. 110 mm, M 12, ampule kus 44,00000 164,50 7 238,00

Sloupky oplocení: 11*4 44,00000

55 767995103R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 20 kg kg 318,49560 110,00 35 034,52

Jackl 50x50x3 mm 11 ks : 81,9621 81,96210

Jackl 40x35x2 mm : 59,3276 59,32760

Jackl 30x30x2 mm : 123,3078 123,30780

Pásovina 30x3 mm : 50,4441 50,44410

Patní deska 100x100x4 mm : 3,4540 3,45400

56 767995110T00 Žárové zinkování kg 318,49560 27,60 8 790,48

57 767011001X00 D+M děrovaných plechů (tahokov), výška 1,7 m m2 24,14000 925,00 22 329,50

TahokovTYP LD/28 : 1,7*(1,3+2*1,6+4*1,3+2*1,6+1,3) 24,14000

58 13358426R Ocel pásová jakost S235 30x3,0 mm 11375 t 0,05801 19 420,00 1 126,55

Pásovina 30x3 mm : 50,4441/1000*1,15 0,05801

59 13611214R Plech hladký jakost S235 4x1000x2000 mm t 0,00397 24 890,00 98,811

Patní deska 100x100x4 mm : 3,4540/1000*1,15 0,00397

60 14587232R Profil čtvercový uzavř.svařovaný S235 30 x 3 mm t 0,13194 23 830,00 3 144,13|

Jackl 30x30x2 mm : 123,3078/1000*1,07 0,13194

61 14587263R Profil čtvercový uzavř.svařovaný S235 50 x 3 mm 0,08770 23 830,00 2 089,89|

Jackl 50x50x3 mm : 81,9621/1000*1,07 0,08770

62 14587739R Profil obdélník, uzavř.svařovaný S235 40x35x2 mm t 0,06348 24 030,00 1 525,421

Jackl 40x35x2 mm : 59,3276/1000*1,07 0,06348

63 40450117X Zátka sloupku plastová kus 11,00000 33,00 363,00

64 998767101R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m t 0,36531 1 281,00 467,96

Díl: M46 Zemní práce při montážích 6 930,00
65 460510201RT1 Žlab kabelový prefabrikovaný TK 1, neasfaltovaný včetně 

dodávky žlabu a poklopu
m 18,00000 385,00 6 930,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství před BD 1644 - 1649

O: 01 Stanoviště podzemních kontejnerů na separovaný odpad - Veselí nad Moravou, Kovářská

R: 01 Stavební práce

Kabel NN vedený pod pojezdovou plochou uložit do 18,00000
betonového ochranného žlabu : 18

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 12 600,12
66 979081111R00 Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km t 31,98000 125,00 3 997,50

67 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 383,76000 12,00 4 605,12

68 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 31,98000 125,00 3 997,50

Díl: VN Vedlejší náklady 2 500,00
2|005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 2 500,00 2 500,00

Díl: ON Ostatní náklady 5 500,00
7 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení Soubor 1,00000 5 500,00 5 500,00

Celkem 385 469,41

uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 4



Položkový rozpočet

S: 2019/042 VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství před BD 1644 - 1649

0: SO 03 Zeleň a mobiliář - méněpráce

R: SO 03 Zeleň a mobiliář - méněpráce

Celkem

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Ostatní materiál -29 164,50

114 02650176 Javor - Acer negundo 100-120 cm kus -9,00000 3 090,00 -27 810,00

118 02650112 Azalka hybridní kus -10,00000 135,45 -1 354,50

-29 164,50

uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1





Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství před BD 1644 - 1649

0: SO 03 Zeleň a mobiliář - vícepráce

R: SO 03 Zeleň a mobiliář - vícepráce

Celkem

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Ostatní materiál 34 767,00

1 R Javor - Compestre Elegant 12-14 cm ks 9,00000 3 321,00 29 889,00

2 R Hipericum Hidcote ks 20,00000 86,00 1 720,00

3 R Travina Kavil ks 10,00000 73,00 730,00

4 R Travina Zebrina ks 6,00000 140,00 840,00

5 R Aster ks 20,00000 29,00 580,00

6 R Levandule fialová ks 12,00000 84,00 1 008,00

34 767,00

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1




